沪经贸工﹝2021﹞5号                       签发人：唐旭生

关于做好2021年度上海市教师补充医疗保障计划续保工作的请示

校领导：

    我校办理的上海市教师补充医疗保障计划已于2021年3月31日到期。根据上海市教育工会沪教工（2021）6号文《关于继续开展本市教育系统“上海市教师补充医疗保障计划”的通知》的要求，目前需开展新一轮的投保工作。具体事宜如下：

一、我校教师补充医疗保障计划方案的标准及承保公司
校工会根据上级文件精神结合我校具体情况，于2021年3月30日在信息楼510举行了商业保险评选小组会议。会议确定了我校2021-2022年度教师补充医疗保障计划方案继续选择B方案（480元/人）。
根据上级文件要求，教育工会已提前组织了筛选，提供了三家入围保险公司。校工会前期也收集了这三家公司本年度的保险方案材料进行了对比，商业保险评选小组会议在充分的讨论和比较后，结合上一年度承保公司服务情况的评估，最终决定继续选择新华人寿保险股份有限公司作为我校2021-2022年度教师补充医疗保障计划的承保公司。
二、承保的具体内容

（一）保险内容：
	保险项目
	免赔额
	赔付比例
	保额（元）

	门急诊医疗
	480元
	70%赔付
	2000

	住院医疗
	0元
	70%赔付
	3000

	重大疾病
	0元
	45种重疾，一次性给付
	50000

	意外伤害一残疾、身故
	0元
	按伤残比例赔付
	60000

	定期寿险
	0元
	100%
	20000

	意外伤害医疗保险金
	0元
	100%
	2000

	航空意外伤害保险金（新华赠送）
	0元
	按伤残比例赔付
	50000

（二）保险期限：2021年4月1日至2022年3月31日。

三、参保范围
在编和人事派遣教职工。
四、保险费用

一年保险期每位教职工保费为480元。
五、保费支付方式：
根据人事处提供数据截止2021年3月31日共计1106人，保费合计530880元，建议继续由学校福利费支出。
    妥否，请批示。

附件：1.上海市教育工会《关于继续做好“上海市教师补充医疗保障计划”的通知》
2. 2021年上海教师补充医疗保障计划名单-1106人
3.商业保险评选小组会议纪要

上海对外经贸大学

 工会

2021年4月9日
上海对外经贸大学文件